
CITTA' DI PARABITA
C.A.P. 73052 – PROVINCIA DI LECCE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 99  del  28/04/2022

OGGETTO: Candidatura avvisi pubblici fondi P.N.R.R. - PA Digitale 2026.

Pareri (art. 49 TUEL 267/2000)
allegati nel testo integrale

REGOLARITA' TECNICA
Parere Favorevole
Data 28/04/2022

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE

F.to (Dott. Diego DE PASCALIS)

Si attesta che il presente Atto non 
ha riflessi, diretti o indiretti, sulla  
situazione  economico-finanziaria  
o  sul  Patrimonio  dell'Ente,  ai  
sensi dell' Art. 49  del TUEL.

L'anno  2022, il giorno  28 del  mese di  APRILE alle ore  13:30 nella sala delle 
adunanze del Comune, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 
sotto la presidenza del sig. Dott. Stefano PRETE e con l'intervento degli Assessori 
nelle persone dei signori:

Cognome e nome Carica Presente Assente

Stefano PRETE Sindaco Si

Elisa SECLI' Assessore Si

Francesco SOLIDORO Assessore Si

Francesca LEOPIZZI Assessore Si

Adriano MERICO Assessore Si

Partecipa  SEGRETARIO GENERALE  Dott.ssa Graziana APRILE.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta e/o discussione dell'argomento indicato in oggetto.

(Riferimento a proposta n. 117 del  28/04/2022 )  -  Delibera G.C. n.  99 del  28/04/2022



Considerato che:
 in materia di  monitoraggio dei rapporti tra gli  amministratori  e di soggetti  destinatari  di 

provvedimenti  amministrativi,  previsto  obbligatoriamente  dalla  L.190/2012,  il  Segretario 
rammenta agli Assessori comunali presenti e votanti, che non devono sussistere posizioni di 
conflitto di interessi con i soggetti cui il presente atto è destinato a produrre effetti;

 il Segretario dà atto nel presente verbale che con riferimento all’atto in oggetto non sono 
state rilevate situazioni di conflitto di interessi;

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) con cui l'Italia ha recepito la proposta 
“Next  Generation  EU”  della  Commissione  Europea  che,  a  sua  volta,  lo  ha  definitivamente 
approvato il 13/07/2021 con decisione del Consiglio dell’Unione Europea;

Considerato che:
- il Piano Next Generation EU (NGEU) è stato varato con l'obiettivo di rilanciare l'economia 

europea dopo la pandemia di COVID-19 e di renderla più verde e digitale;
- con il progetto “PA Digitale 2026” il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione 

digitale intende stanziare le risorse necessarie per accelerare sia la capillare diffusione della 
connettività  a  banda  ultra  larga  che  il  citato  processo  di  trasformazione  della  Pubblica 
Amministrazione (PA) in  chiave digitale  al  fine di  migliorare il  rapporto tra  cittadino e 
pubblica amministrazione rendendo quest’ultima un alleato nella vita digitale dei cittadini;

- i fondi stanziati per tali fini saranno assegnati, mediante Avvisi Pubblici disponibili sulla 
specifica piattaforma di “PA Digitale 2026”, alle Amministrazioni che ne faranno richiesta e 
che risulteranno idonee sulla base dei requisiti prestabiliti;

Vista la propria Deliberazione n. 43 del 25/07/2019 con la quale il Responsabile per la Transizione 
Digitale è stato individuato nella figura del Responsabile del Settore Affari Generali;

Constatato che sulla piattaforma di “PA Digitale 2026” dal 04/04/2022 sono stati pubblicati i primi 
Avvisi per l'acceso ai fondi del PNRR;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di  richiamare  la  premessa quale  parte  integrante e  sostanziale  del  presente dispositivo, 
costituente motivazione del provvedimento ex art. 3, L. n. 241/1990;

2) di individuare nell'Ufficio per la Transizione Digitale la struttura più idonea ad accedere 
alla piattaforma “PA Digitale 2026”;

3) di dare mandato al Responsabile di detto Ufficio -RTD- di redigere quanto necessario a 
candidare questo Ente per  la  concessione dei  fondi  stanziati  dal  PNRR mediante Avvisi 
Pubblici sulla citata piattaforma e per i quali lo stesso Ente risulta idoneo;

4) di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione delle apposite domande di finanziamento in 

(Riferimento a proposta n. 117 del  28/04/2022 )  -  Delibera G.C. n.  99 del  28/04/2022



nome e per conto dell'Ente;

5) di dichiarare la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente esecutiva ex art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

(Riferimento a proposta n. 117 del  28/04/2022 )  -  Delibera G.C. n.  99 del  28/04/2022



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

 SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Graziana APRILE)

______________________

IL SINDACO 
f.to (Dott. Stefano PRETE)

_______________________

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 721
Si certifica che copia della presente deliberazione sarà pubblicata, all'Albo Pretorio online del Comune, in 
data odierna per restarvi giorni 15 consecutivi ai sensi dell'Art. 124 c.l – D-Lgs. 18/8/2000, N°267.

Parabita, lì

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Graziana APRILE

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione diviene esecutiva per:

[ X ]  Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.LGS. 267/2000).

[   ]  Decorrenza 10 giorni dall'inizio della pubblicazione.

Parabita, lì 28/04/2022
IL SEGRETARIO GENERALE

f.to (Dott.ssa Graziana APRILE)
                                                                              

Per  copia conforme all’originale.

Parabita, lì 
IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott.ssa Graziana APRILE)
___________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Parabita

(Riferimento a proposta n. 117 del  28/04/2022 )  -  Delibera G.C. n.  99 del  28/04/2022


	Assente

